
第 28 回全日本ライフセービング・プール競技選手権大会 

競技役員（審判員／スタッフ） 2 次要項 

全日プール 

競技役員 2次要項 

2015 年 5 月 8日 

審判員・スタッフ 各位 

 

第 28 回全日本ライフセービング・プール競技選手権大会 

実行委員会 

 

拝啓 時下ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

この度は審判員、スタッフにお申込みいただき有り難うございます。大会参加にあたり、下記の点につきま

してご連絡させていただきますので、ご確認下さい。 

敬具 

 

■ 配置 

大会での配置は、別紙の審判員・スタッフ配置一覧でご確認ください。 

 

■ タイムテーブル（別紙参照） 

 

■ 集合および競技役員ミーティング 

審判員・スタッフの集合は、下記の通りです。集合後全体ミーティングを行いますので時間に遅れないよ

うに集合してください。なお、交通事情によりやむを得ず集合時間に来られない場合は、あらかじめ事務

局までご一報下さい。 

◎全審判員・スタッフ 

◇5月 16 日（土） 集合 07：00  〔場所〕 会場 1 階・審判員/スタッフ室 

◇5月 17 日（日） 集合 07：00  〔場所〕 会場 1 階・審判員/スタッフ室 

※両日ともに早朝は「１階・関係者入口」（駐車場内）をご利用ください。 

 

■ ユニフォーム（※ご自身が所属のチームユニフォーム等での参加はできませんのでご注意ください） 

◎審判員 

公式ユニフォーム【白ポロシャツ・紺短パン】、審判員カードをご用意願います。初めて審判員として

参加の方は、大会会場にて当日ユニフォームをお渡しします。また、笛、ペン、水着、スイムキャップ

（マネキン係）、防寒具（マネキン係…ウェットスーツやラッシュガード等）、室内靴、靴下も各自ご

用意下さい。サンダル等（クロックスサンダルを含む）はご遠慮下さい。 

※ 大会中の貴重品は各個人での管理をお願いします。 

※ 大会中は、両手の空くウエストポーチをご活用ください（肩掛けカバンはご遠慮下さい） 

※ JLA 競技規則＜2014 年版＞に則って実施します。必ずご持参下さい。なお、当日購入するこ

とも可能です。 

◎スタッフ 

  ◇マネキン係の方 

   プールサイドで、マネキンの運搬および設置に携わっていただきますので、水にぬれてもよい格好

（水着とスイムキャップ）をご用意願います。また防寒着（ウェットスーツやラッシュガード等）も

ご準備下さい。 

   SERC でお手伝いいただくことがあります。紺色の短パン(審判員ユニフォーム）をご持参下さいませ。 

◎安全担当 

選手がサブプールでウォーミングアップを行ないます。その際、監視活動に携わっていただきます。

パトロールユニフォーム一式（パトロールキャップおよび赤水着を含む）をご持参下さい。お持ちで

ない方は、予め協会事務局にご連絡下さい。 

 

◎来賓・プレス・事務局担当 

長ズボン、ポロシャツ（できれば白・紺・黒色）、室内靴、靴下を各自ご用意ください。 



 

■ 交通費（※車での来場の場合も、公共交通機関の運賃計算となります） 

1. 審判員 ･･･口座振込でご精算（上限 5,000 円）させていただきます。 

2. スタッフ ･･･口座振込でご精算（一律 3,000 円）させていただきます。 

※ 2015 年度も口座振込での精算を継続運用いたします。 

※ 口座番号などお間違いなきようご記入ください。間違いにより送金できなかった場合の再送

金の際は振込手数料を差し引いてのお振込みとなりますことご了承くださいませ。 

 

■ 食事 

 ◇5/16（土） 朝食（会場）／昼食（会場）／夕食（対象者のみ夕食費補助） 

 ◇5/17（日） 朝食（会場）／昼食（会場） 

※ スタッフの方は、朝食・昼食をご用意させていただきます。 

※ 大会１日目（16 日）の夕食については、2 日間審判員として参加していただく方で、16 日宿泊の方

に限り補助（1,000円）させていただきます。 

 

■ 駐車 

プール駐車場は、一般の方もご利用になりますので、なるべく公共交通機関をご利用下さい。 

※ 参考･･･1 日 1,200 円（実費自己負担） 

 

■ 宿泊（審判員の方） 

※ 宿泊先が分かれております。必ず以下の宿泊リストでお名前と宿泊先をご確認下さい。 

 

①新横浜フジビューホテル  http://www.fujiview-hotel.jp/ 

住所：〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-15-20   TEL：045-473-0021 

ＪＲ東海道新幹線／横浜線 [新横浜駅] 新幹線改札口より徒歩 5分 

横浜市営地下鉄 [新横浜駅]     №.5 出口より徒歩 3分 

◇ チェックイン 16：00～ 

◇ 駐車場 先着 60 台・有料（レジデンス棟新横浜温泉の 1F にあります。ホテル西側のスタジアム通りより進入） 

◇ 夕食の用意はございませんので各自でおすませください。 

◇ チェックインの時間が遅くなる（夜の 0:00 を過ぎる）方は事前に協会事務局までご連絡下さい。 

◇ 宿泊をキャンセルされる際は必ず事務局までご連絡願います。それぞれ 1週間前からキャンセル料

が発生いたします。 

◇ チェックアウト後のお荷物は、大会会場審判員控室に置いていただきます。 

 
 

 

②新横浜プリンスホテル  http://www.princehotels.co.jp/shinyokohama/ 



住所：〒222-8533 神奈川県横浜市港北区新横浜 3-4  TEL：045-471-1111 

ＪＲ東海道新幹線／横浜線 [新横浜駅] 新幹線改札口より徒歩 3分 

横浜市営地下鉄 [新横浜駅]     №.3 出口より徒歩 3分 

◇ チェックイン 14：00～ 

◇ 駐車場 先着 800 台・有料（併設ビル「プリンセスペペ」5Ｆ～9Ｆが駐車スペース） 

◇ チェックインの時間が遅くなる（夜の 0:00 を過ぎる）方は事前に協会事務局までご連絡下さい。 

◇ 宿泊をキャンセルされる際は必ず事務局までご連絡願います。それぞれ 1週間前からキャンセル料

が発生いたします。 

◇ チェックアウト後のお荷物は、大会会場審判員控室に置いていただきます。 

 

＜宿泊者リスト＞必ずご確認下さい。 

名前
5/15

（金）
5/16

（土）
宿泊先 名前

5/15
（金）

5/16
（土）

宿泊先 名前
5/15

（金）
5/16

（土）
宿泊先 名前

5/15
（金）

5/16
（土）

宿泊先

浅野　雄也 1 フジビュー 草間　秀高 1 1 フジビュー 椿　大志 1 1 フジビュー 福元　菜摘 1 1 なし

浅生　憂也 1 1 フジビュー 栗栖　清浩 1 1 フジビュー 土井　仁博 1 フジビュー 布施　奎亮 1 1 フジビュー

有賀　勇人 1 1 フジビュー 小島　瑠菜 1 1 フジビュー 豊田　岳大 1 フジビュー 前出　龍吾 1 1 フジビュー

粟生　賢一 1 1 フジビュー 坂田　愛波 1 1 なし 中井　亨 1 1 フジビュー 宮澤　章悟 1 1 フジビュー

池谷　周平 1 1 アトラス 坂本　千佳子 1 プリンス 中尾　正 1 1 なし 毛利　智 1 1 フジビュー

石塚　玲奈 1 1 なし 佐藤　絢子 1 1 フジビュー 中川　容子 1 1 フジビュー 森下　仁 1 1 フジビュー

今井　恵子 1 プリンス 柴田　菜月 1 1 フジビュー 中根　大文 1 1 フジビュー 安間　美紗季 1 アトラス

上原　絢子 1 フジビュー 鈴木　良明 1 1 なし 中村　龍 1 1 なし 柳　沙知香 1 1 フジビュー

碓井　祐樹 1 1 なし 瀬﨑　悠太 1 1 なし 中村　勝 1 1 フジビュー 薮本　誉 1 1 なし

内野　滉一 1 1 フジビュー 專田　拓 1 フジビュー 中村　泰己 1 1 なし 山﨑　眞由子 1 1 フジビュー

梅澤　美弥子 1 1 フジビュー 相馬　義彦 1 1 フジビュー 中村　優 1 1 なし 山本　准三 1 1 フジビュー

大城　泰輔 1 1 フジビュー 武内　万昌 1 1 フジビュー 名須川　美衣菜 1 プリンス 由井　那美紀 1 プリンス

大沢　伸一 1 1 フジビュー 武田　夏帆 1 プリンス 成井　綾菜 1 プリンス 吉田　萌香 1 1 フジビュー

大柳　良弘 1 1 フジビュー 竹村　望 1 フジビュー 疋田　顕 1 1 フジビュー 脇田　彰吾 1 1 フジビュー

小澤　希和 1 1 フジビュー 田中　亮多 1 フジビュー 平澤　稲世 1 フジビュー 和田　朋也 1 フジビュー

笠井　聖史 1 1 フジビュー 土田　勝美 1 1 フジビュー 平本　大典 1 フジビュー 渡部　優美 1 1 フジビュー

木村　和久 1 フジビュー 土屋　貴子 1 1 フジビュー

フジビュー 　フジビューホテルに宿泊の方 なし 宿泊なし

プリンス 　新横浜プリンスホテルに宿泊の方

アトラス 　ホテルアトラス（場所は、事務局に事前確認下さい）

宿泊先 ・・・

 

 

■事務局からのお願い 

 5 月 15 日（金）、17:00 より大会会場の設営を行います。お手伝いいただける方は、5月 14 日（木）



までに事務局までご一報いただけますと幸いです。なお、プールに入る場合もございますので、

各自入水できる服装も準備願います。競技会運営にご協力の程お願い申し上げます。 

 プールサイドでは、飲食禁止（ペットボトル含む）となっておりますので、水分補給等は全て会議

室内にてお願い致します。 

 紙コップは用意しておりませんので、マイコップ をご持参ください。 

 

 

 

日本ライフセービング協会 事務局 

〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル  TEL 03(3459)1445 FAX 03(3459)1446 

大会事務局・緊急連絡先：090-5321-5520／090-8518-5149 


